подлинник                                                                                                Дело № М 4-5-440/22г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан В.Н. Кузнецов, с участием Л.М.Бикановой в режиме видеосвязи с ее согласия

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном часть 2 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданки Российской Федерации, Л.М. Бикановой, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
У С Т А Н О В И Л:

07 апреля 2022 года в 14 час. 06 мин. Л.М.Биканова, находясь магазине «Улыбки радуги», расположенного по адресу г.Казань, улица Г.Ахунова, д. 2, из торгового зала совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно украла: патчи для век, улитки «Benabi» в количестве 1 штуки, на сумму 1874 руб.17 коп. без НДС, то есть более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.
В судебном заседании Р Л.М.Биканова вину признала, протокол не оспаривала.
Вина Р Л.М.Бикановой и событие административного правонарушения в совершении мелкого хищения установлена в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении № 8900959 от 18 апреля 2022 года, составленном в отношении Р Л.М.Бикановой в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в котором изложены обстоятельства дела;

-заявлением Л.Р.Гималовой, и ее же обьяснением, согласно которому она просит привлечь к административной ответственности неизвестную женщину, которая 07 апреля 2022 года в 14 час. 06 мин., находясь магазине «Улыбки радуги», расположенного по адресу г.Казань, улица Г.Ахунова, д. 2, из торгового зала совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно украла: патчи для век, улитки «Benabi» в количестве 1 штуки, на сумму 1874 руб.17 коп. без НДС и прошела через кассовую зону не оплатив товар.

Видеозаписью с камеры наблюдения, фототаблицей, протоколом осмотра места происшествия

Справкой о стоимости согласно которой стоимость патчи для век, улитки «Benabi» в количестве 1 штуки, 1874 руб.17 коп. без НДС.

        При указанных обстоятельствах, суд квалифицирует действия Л.М.Бикановой по части 2 статье 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

    При назначении административного наказания Л.М.Бикановой мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого административного правонарушения, его личность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Л.М.Бикановой мировым судьей установлено признание вины.

В связи с  изложенным, в целях предупреждения новых правонарушений суд считает необходимым назначить наказание Л.М.Бикановой в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.5, 4.1, 4.2, статьями 7.27, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Л.М. Биканову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей, подлежащего уплате в течение  60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН получателя - 1654003139; КПП получателя - 165501001; номер счета получателя платежа 03100643000000011100, расчётный счёт – 40102810445370000079 в отделение -  НБ Республики Татарстан; БИК - 019205400; ОКТМО – 92701000001; КБК – 73111601203019000140, УИН  0318690900000000028022930

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 4.

 Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья :                                                                              В.Н.Кузнецов